PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2021 № 636
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 24.11.2020 № 962
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Перечнем муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, утвержденным распоряжением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.08.2020 года № 227-рг, в целях создания благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства на территории Хвойнинского муниципального округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить раздел «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы» в следующей редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Соисполнители муниципальной программы
	Юридический отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа, комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации Хвойнинского муниципального округа, территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа

	Цели муниципальной программы
	Увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в экономику и социальную сферу Хвойнинского муниципального округа

	Задачи муниципальной программы
	Создание  благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	Подпрограммы муниципальной программы <*>
	-

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	2021 год – 114 400 рублей (бюджет округа)

2022 год – 300 000 рублей (бюджет округа)

2023 год -  300 000 рублей (бюджет округа)

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Ежегодное увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства округа не менее чем на 2 единицы;

Увеличение доли среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий к 2023 году до 24%;

Увеличение доли объема оборота малых и средних предприятий в общем объеме оборота к 2023 году до 30%.

2. Изложить графу 7 п.1.1. раздела «Мероприятия муниципальной программы: «114,4»
3. Изложить раздел «Обоснование расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы» в следующей редакции:
ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной

программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы

 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы»

	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Хвойнинского муниципального округа до 2026 года, документами стратегического планирования Российской Федерации, Новгородской области, Хвойнинского муниципального округа
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	Год
	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной  программы и выполнения целевых показателей муниципальной  программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет округа
	другие внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в экономику и социальную сферу Хвойнинского муниципального округа
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела
	Ежегодное увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства округа, единиц
	2021 год:

2 единицы *57,2тыс. рублей=114,4 тыс. рублей

	2021

2022

2023

	114,4
300

300
	0

0

0
	0

0

0
	114,4
300

300
	0

0

0
	2 единицы

2 единицы

2 единицы

	2022 год:

2 единицы *150 тыс. рублей=300 тыс. рублей

2023 год:

2 единицы *150 тыс. рублей=300 тыс. рублей

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE